
No. ÁREA CORREO ELECTRÓNICO ÁREA

1 Acreditacion acreditacion@hus.gov.co Oficina Asesora de Calidad

2 Admisiones admisiones@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

3 Admisiones admisiones1@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

4 Almacen almacen@hus.gov.co UFRF - Almacén

5 Apoyo Epidemiología apoyoepidemiologia@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

6 Apoyo SIAU apoyosiau@hus.gov.co Oficina Asesora de Calidad

7 Atencion Farmacéutica atencionfarmaceutica@hus.gov.co Subgerencia Servicios Ambulatorios

8 Autorizaciones Urgencias  autorizacionesurgencias@hus.gov.co Subgerencia Servicios Médicos

9 Autorizaciones Pediatría autorizacionespediatria@hus.gov.co Subgerencia Servicios Mujer e Infancia

10 Autorizaciones autorizaciones@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

11 Autorizaciones Quirúgicos 1 autorizacionesquirurgicos1@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

12 Autorizaciones Altocosto autorizacionesaltocosto@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

13 Autorizaciones Cirugía General autorizacionescirugiageneral@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

14 Autorizaciones Ginecologia 1 autorizacionesginecologia1@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

15 Autorizaciones Medicina Interna autorizacionesmedicinainterna@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

16 Autorizaciones Ortopedia autorizacionesortopedia@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

17 Autorizaciones Pediatria 1 autorizacionespediatria1@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

18 Autorizaciones Quirigicos autorizacionesquirurgicos@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones
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19 Autorizaciones Urgencias1 autorizacionesurgencias1@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

20 Autorizaciones Ginecología autorizacionesginecologia@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

21 Autorizaciones No Pos autorizacionesnopos@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

22 Cadena de Custodia cadenadecustodia@hus.gov.co Subgerencia Servicios Médicos

23 Calidad calidad@hus.gov.co Oficina Asesora de Calidad

24 Calidad Pamec pamec@hus.gov.co Oficina Asesora de Calidad

25 Cartera cartera1@hus.gov.co UFRF - Cartera 

26 Cartera cartera@hus.gov.co UFRF - Cartera 

27 Central de autorizaciones centralautorizaciones@hus.gov.co UFRF - Facturación y Admisiones

28 Central de Informacion centraldeinformacion@hus.gov.co UFATI

29 Citas Consulta Externa citasconsultaexterna@hus.gov.co Subgerencia Servicios Ambulatorios

30 Comités Institucionales comitesinstitucionales@hus.gov.co Oficina Asesora de Calidad

31 Contabilidad contabilidad@hus.gov.co UFRF - Contabilidad

32 Contratacion contratacion@hus.gov.co Oficina Asesora Jurídica

33 Control Interno controlinterno@hus.gov.co Oficina Asesora de Control Interno

34 Contratacion salud contratacionsalud@hus.gov.co Oficina Asesora Jurídica

35 Coordinacion de Urgencias coordinacionurgencias@hus.gov.co Subgerencia Servicios Médicos

36 Costos costos@hus.gov.co UFRF - Costos 

37 Desarrollo Institucional desarrollo@hus.gov.co Oficina Asesora Desarrollo Institucional

38 Discapacidad discapacidad@hus.gov.co Oficina Asesora de Calidad - SIAU

39 Disciplinario disciplinario@hus.gov.co Control Disciplinario

40 Dosis Unitaria dosisunitaria@hus.gov.co Subgerencia Servicios Ambulatorios
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41 Farmacia Jefe procesosfarmacia@hus.gov.co Subgerencia Servicios Ambulatorios

42 Emergencias y Desastres emergenciasydesastres@hus.gov.co UFRF - Emergencias y Desastres

43 Epidemiologia epidemiologia@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

44 Estadistica estadistica@hus.gov.co UFATI - Estadística

45 Etica e Investigacion comiteeticaeinvestigacion@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

46 Factura Electrónica facturaelectronica@hus.gov.co UFRF - Financiera

47 Facturacion autorizacionesradiologia@hus.gov.co UFRF - Facturación

48 Facturacion autorizacionesradiologia1@hus.gov.co UFRF - Facturación

49 Facturacion facturacion@hus.gov.co UFRF - Facturación

50 Farmacia farmacia@hus.gov.co Subgerencia Servicios Ambulatorios

51 Farmacia farmaciaosteosintesis@hus.gov.co Subgerencia Servicios Ambulatorios

52 Farmaco Vigilancia farmacovigilancia@hus.gov.co Subgerencia Servicios Ambulatorios

53 Financiera financiera@hus.gov.co UFRF - Financiera

54 Gerencia gerencia@hus.gov.co Gerencia 

55 Gestion Documental gestiondocumental@hus.gov.co UFATI - Gestión Documental

56 Gestión Ambiental gestionambiental@hus.gov.co UFRF - Gestión Ambiental

57 Hemocentro hemocentrodesantander@hus.gov.co Subgerencia Apoyo Diagnóstico

58 Hematologia hematologia@hus.gov.co Subgerencia Apoyo Diagnóstico

59 IAMII iamii@hus.gov.co Subgerencia Servicios Mujer e Infancia

60 Indicadores indicadores@hus.gov.co Oficina Asesora de Calidad

61 Infectologia infectologia@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

62 Interventoria interventoria@hus.gov.co Oficina Asesora Jurídica
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63 Interventoriamedica interventoriamedica@hus.gov.co Oficina Asesora Jurídica

64 Inventarios inventarios@hus.gov.co UFRF - Almacén

65 Investigación y Docencia docenciaeinvestigacion@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

66 Julián Niño Carrillo j.nino@hus.gov.co Gerencia 

67 Junta Directiva juntadirectiva@hus.gov.co Junta Directiva

68 Juridica001 juridica001@hus.gov.co Oficina Asesora Jurídica

69 Laboratorio micobacteriaslaboratorio@hus.gov.co Subgerencia Apoyo Diagnóstico

70 Laboratorio Clinico laboratorioclinico@hus.gov.co Subgerencia Apoyo Diagnóstico

71 Madre Canguro madrecanguro@hus.gov.co Subgerencia Servicios Mujer e Infancia

72 Mantenimiento mantenimiento@hus.gov.co UFRF - Mantenimiento 

73 Mercadeo mercadeo@hus.gov.co Oficina Asesora Desarrollo Institucional

74 Modelo de Gestión Integral del Riesgo gestionintegraldelriesgo@hus.gov.co Oficina Asesora Desarrollo Institucional

75 Nomina nomina@hus.gov.co UF Talento Humano

76 Notificacion Contratos notificacioncontratos@hus.gov.co Oficina Asesora Jurídica

77 Notificaciones juridica@hus.gov.co Oficina Asesora Jurídica

78 Notificaciones Judiciales notificacionesjudiciales@hus.gov.co Oficina Asesora Jurídica

79 Nutricion nutricion@hus.gov.co Subgerencia Servicios Ambulatorios

80 Oncologia oncologia@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

81 Planeación planeacion@hus.gov.co Oficina Asesora Desarrollo Institucional

82 Planta Fisica plantafisica@hus.gov.co UFRF - Planta Física

83 Prensa prensa@hus.gov.co Oficina Asesora Desarrollo Institucional

84 Presupuesto presupuesto@hus.gov.co UFRF - Presupuesto
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85 Procesos Calidad procesoscalidad@hus.gov.co Oficina Asesora de Calidad

86 Profesional Especializado UFATI ufati@hus.gov.co UFATI

87 Profesionales costos profesionalescostos@hus.gov.co UFRF - Costos 

88 Profesionales Control Interno profesionalescontrolinterno@hus.gov.co Oficina Asesora de Control Interno

89 Programación de Cirugía programaciondecirugia@hus.gov.co Subgerencia Servicios Quirúrgicos

90 Protesis protesis@hus.gov.co Subgerencia Servicios Quirúrgicos

91 Proyectos proyectos@hus.gov.co Oficina Asesora Desarrollo Institucional

92 profesionalenfermeria profesionalenfermeria@hus.gov.co Subgerencia Enfermeria

93 Rayos X rayosx@hus.gov.co Subgerencia Apoyo Diagnóstico

94 Recursos Fisicos recursosfisicos@hus.gov.co UF Recursos Físicos

95 Referencia y Contrareferencia referenciaycontrareferencia@hus.gov.co Subgerencia Servicios Médicos

96 Rehabilitacion rehabilitacion@hus.gov.co Subgerencia Servicios Ambulatorios

97 Revisoria Fiscal revisoriafiscal@hus.gov.co Revisoría Fiscal

98 Rips rips@hus.gov.co UFRF - Facturación  

99 Salud Ocupacional saludocupacional@hus.gov.co UF Talento Humano

100 Seguridad del Paciente seguridaddelpaciente@hus.gov.co Oficina Asesora de Calidad

101 Servicios Basicos serviciosbasicos@hus.gov.co UFRF - Servicios Básicos

102 Siau siau@hus.gov.co Oficina de Calidad 

103 Sistemas sistemas@hus.gov.co UFATI

104 Sistemas Ufati sistemasufati@hus.gov.co UFATI

105 Soporte soporte@hus.gov.co UFATI

106 Soporte Tecnologia soportetecnologia@hus.gov.co UFATI
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107 Sub Administrativa subadministrativa@hus.gov.co Subgerencia Administrativa y Financiera

108 Sub Alto costo subaltocosto@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

109 Sub Ambulatorios subambulatorios@hus.gov.co Subgerencia Servicios Ambulatorios

110 Sub Apoyo Diagnostico subapoyodiag@hus.gov.co Subgerencia Apoyo Diagnóstico

111 Sub Enfermeria subenfermeria@hus.gov.co Subgerencia Enfermeria

112 Sub Gerencia Mujer e Infancia subgerenciamujerinfancia@hus.gov.co Subgerencia Servicios Mujer e Infancia

113 Sub Gerencia Médica neurologiaeeg@hus.gov.co Subgerencia Servicios Médicos

114 Sub Gerencia Quirurgica subgerenciaquirurgica@hus.gov.co Subgerencia Servicios Quirúrgicos

115 Sub Medica submedica@hus.gov.co Subgerencia Servicios Médicos

116 Talento Humano capacitacionycultura@hus.gov.co UF Talento Humano

117 Talento Humano soportetalentohumano@hus.gov.co UF Talento Humano

118 Talento Humano talentohumano@hus.gov.co UF Talento Humano

119 Tecnovigilancia tecnovigilancia@hus.gov.co Oficina Asesora de Calidad  

120 tecnicoinformatico tecnicoinformatico@hus.gov.co UFATI

121 Tesoreria tesoreria@hus.gov.co UFRF - Tesorería

122 Trabajo Social Altocosto trabajosocialaltocosto@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

123 Trabajo Social Medicina Interna trabajosocialmedicinainterna@hus.gov.co Subgerencia Servicios Médicos

124 Trabajo Social Mujer e Infancia trabajosocialmujerinfancia@hus.gov.co Subgerencia Servicios Mujer e Infancia

125 Trabajo Social Oncologia 1 trabajosocialoncologia1@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

126 Trabajo Social Oncologia trabajosocialoncologia@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

127 Trabajo Social Quirurgicos trabajosocialquirurgicos@hus.gov.co Subgerencia Servicios Quirúrgicos

128 Trasplantes trasplantes@hus.gov.co Subgerencia Servicios Quirúrgicos
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129 UCI Adultos uciadultos@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

130 UCI Pediátrica ucipediatrica@hus.gov.co Subgerencia Alto Costo

131 Vacunacion vacunacion@hus.gov.co Subgerencia Servicios Mujer e Infancia

132 Ventanilla Unica ventanillaunica@hus.gov.co UFATI - Gestión Documental


